平成 28 年９月 20 日
各 位

会 社 名 ユニ・チャーム株式会社
代表者名 代表取締役  社長執行役員  高原 豪久
（コード番号 8113 東証第一部）
問合せ先 執行役員  経理財務本部長  浅田 茂
（電話 03－3451－5111）

当社子会社に対する債権放棄及び特別損失計上に関するお知らせ

  当社は、平成28年９月20日開催の取締役会において、連結子会社であるUnicharm Middle

East & North Africa Hygienic Industries Company S.A.E.（以下、UCMENA） に対して保

有する債権の一部を放棄すること、また、平成28年12月期の当社個別決算におきまして、

同債権放棄の実施に伴う特別損失の計上を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

 １．債権放棄の理由

 急激で大幅なエジプトポンド安の進行に伴い増加したUCMENAの債務超過を解消し、財務

体質の安定化を図るため、債権の放棄を行うものであります。

 ２．UCMENAの概要

(1) 所 在 地：10th of Ramadan City, Industrial Zone A-6, Area 124-125, Egypt

(2) 代 表 者：Managing Director Mahdy S. Katbé

(3) 事業内容：パーソナルケア関連製品 製造販売

(4) 資 本 金：350百万エジプトポンド

(5) 株主構成：ユニ・チャーム株式会社 95％、Mahdy S. Katbé 5%

(6) 純資産 ：▲151百万エジプトポンド（平成28年６月30日現在）

(7) 総資産 ：1,260百万エジプトポンド（平成28年６月30日現在）

 ３．債権放棄の内容

(1) 債権の種類：貸付金

(2) 債権の金額：約78.9百万米ドル（約81.4億円）

(3) 実 施 日：平成28年９月20日

 ４．当社の業績に与える影響

 上記の債権放棄額約81.4億円を、当社の平成28年12月期個別決算において特別損失とし

て計上いたします。当該債権放棄にかかる特別損失は個別財務諸表のみで計上するもので

あり、連結決算におきましては相殺消去されるため、連結損益への影響はございません。

以  上